
 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  1/9 

 

       

 

 
 

 

 
 
 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DELLA BASILICATA 

Rionero in Vulture (PZ) 

+

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n. 2019/00024 del 17/01/2019 
 

 

 

al Collegio Sindacale
 

alla Giunta Regionale
 

 

OGGETTO   

 
Nomina Organismo Indipendente di Valutazione triennio 2019-2021, di cui all’avviso pubblico del  
01/11/2018 – Deliberazione n. 703 del 25/10/2018.  

 

 

Unità operativa proponente Affari Generali e Personale (UOC) 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato  Descrizione Allegato 

Delibera n. 703/2018  Avviso 

Domanda di partecipazione  Disposizione nomina commissione 
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 
Destinatari dell’atto per l’esecuzione        
  

Affari Generali e Personale (UOC) Gestione Economico Finanziaria 

Controllo di Gestione  
 

   
Destinatari dell’atto per conoscenza 
  

  

 

   
 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

CdR  

 

 

 

  

 

 

PdC At / Pa / Ce  Importo € 

  

  

  

  

 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  2/9 

 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli atti 

allegati è assoggettata a:  
 

pubblicazione integrale  

pubblicazione della sola deliberazione  

pubblicazione del solo frontespizio  
 

 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  3/9 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI: 

 il decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, recante “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, e successive 

modificazioni, e in particolare gli articoli 14 e 14-bis; 

 il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

 l’art. 19, comma 9, del D.L. n. 90/2014, convertito in L. n. 114/2014, in base al quale 

le funzioni in materia di misurazione e valutazione della performance sono state 

trasferite al Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri; 

 il D.P.R. n. 105 del 9 maggio 2016, recante il “Regolamento di disciplina delle 

funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 

amministrazioni”, con particolare riferimento all’art. 6, comma 3, secondo il quale i 

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione sono nominati da ciascuna 

amministrazione tra i soggetti iscritti all’elenco nazionale dei componenti degli 

organismi indipendenti di valutazione, tenuto dal Dipartimento della funzione 

pubblica; 

 il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 2 

dicembre 2016, relativo alla istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli 

Organismi indipendenti di valutazione della performance, con particolare riferimento 

all’art. 1, comma 2, che prevede l’iscrizione all’elenco di cui sopra, quale condizione 

necessaria per la partecipazione alle procedure comparative di nomina dei suddetti 

componenti, e gli artt. 7 e 8 concernenti nomina e durata, compreso il rispetto 

dell’equilibrio di genere, fatte salve eventuali deroghe adeguatamente motivate, 

nonché i limiti relativi all’appartenenza a più organismi indipendenti; 

 

VISTO, in particolare l’art. 14 del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, che 

disciplina la composizione e i compiti dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance (OIV); 

 

RICHIAMATO l’avviso di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 703 del 

25/10/2018, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per la nomina dei componenti 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  4/9 

 

dell’OIV dell’IRCCS CROB, pubblicato nell’apposita sezione del Portale della Performance 

del Dipartimento della funzione pubblica e nel sito istituzionale dell’Istituto e sul BUR n. 46 

del 01/11/2018; 

 

DATO ATTO che, entro il termine di scadenza di cui all’avviso della presente selezione, 

sono pervenute le seguenti domande: 

 

N. ORD. COGNOME  NOME 

FASCIA 

PROFES
SIONAL

E 

N. PROTOCOLLO 
DATA 

PROTOCOLLO 

N. 

ISCRIZIO
NE IN 

ELENCO 

1 IODICE CARLO II  20180015543 31/10/2018 2216 

2 ROSETO 
FLAVIO 
MARIA 

II  20180012549 02/11/2018 617 

3 RENZULLO LUIGI III  20180012548 02/11/2018 2094 

4 PANUNZIO LUIGI II  20180012583 02/11/2018 190 

5 GAMBUZZA GIUSEPPE I  20180012600 05/11/2018 3436 

6 
NAPOLITAN
O 

MICHELE I  20180012594 02/11/2018 3485 

7 ZIRPOLI FRANCESCO II  20180012601 05/11/2018 584 

8 NAPOLI  SALVATORE I  20180012602 05/11/2018 3848 

9 AMETTA ALBERTO I 20180012603 05/11/2018 1644 

10 CAPONE FRANCESCO II  20180012604 05/11/2018 2160 

11 PACE MASSIMO I  20180012606 05/11/2018 3910 

12 COMITE UBALDO II 20180012608 05/11/2018 154 

13 VACCA FABRIZIO I  20180012609 05/11/2018 2034 

14 LAPADULA GIANFELICE I  20180012620 05/11/2018 927 

15 TAGANELLI ROBERTO I  20180012615 05/11/2018 2644 

16 GIULIANI SAVERIO I  20180012616 05/11/2018 2636 

17 MATARAZZI  VINCENZO I  20180012635 05/11/2018 2008 

18 GIORDANO PAOLA I 20180012640 05/11/2018 1060 

19 APONTE ROBERTO II  20180012646 05/11/2018 1597 

20 D'AMORE ROSAMARIA I  20180012654 05/11/2018 2001 

21 TEORA VINCENZO I  20180012647 05/11/2018 570 

22 BIONDILLO GIACOMO II  20180012661 06/11/2018 2392 

23 
MARCHITEL
LI 

GIUSEPPE III  20180012662 06/11/2018 526 

24 MAGRO ALESSANDRA I  20180012668 06/11/2018 2736 

25 DE CHIRICO MICHELE II  20180012707 06/11/2018 742 

26 LORELLI QUIRINO I  20180012728 06/11/2018 1259 

27 
D'AGOSTIN
O 

BRUNO III  20180012743 07/11/2018 95 

28 
CIOCCOLA
NI 

LEONARDO I 20180012767 07/11/2018 920 

29 GIORDANO GIULIA I  20180012774 08/11/2018 3392 

30 MADARO DONATO I  20180012813 08/11/2018 337 

31 BIACCA GIUSEPPE I 20180012820 08/11/2018 2387 

32 PULLO BRUNO I  20180012821 08/11/2018 1427 

33 NICOTRA  FRANCESCO I  20180012825 08/11/2018 751 

34 PALELLA BENEDETTO II  20180012835 08/11/2018 146 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  5/9 

 

35 CALIENDO VITTORIO I  20180012836 08/11/2018 957 

36 
DE 
GIRONIMO 

ALFONSO I  20180012851 09/11/2018 3290 

37 PARTIPILO ELIO III  20180012859 09/11/2018 463 

38 SAVINO VINCENZO I  20180012867 09/11/2018 1619 

39 SCALETTI ALESSANDRO I  20180012868 09/11/2018 3244 

40 
DEL 
VECCHIO 

FEDELE I  20180012925 12/11/2018 2532 

41 SUMMA  ANTONIO III  20180012926 12/11/2018 890 

42 LAVECCHIA LUIGI II  20180012928 12/11/2018 521 

43 COPPOLA ANTONIO I  20180012930 12/11/2018 2991 

44 NARDUCCI DOMENICO I  20180012931 12/11/2018 3067 

45 IGNORATO CIRO II  20180012981 12/11/2018 3384 

46 MARINELLI MICHELE I  20180012993 12/11/2018 1285 

47 RAFFI VINCENZO I  20180013017 13/11/2018 836 

48 
SANTARSIE
RO 

CONCETTA III  20180013015 13/11/2018 1502 

49 DE FALCO ROBERTO II  20180013014 13/11/2018 273 

50 SABATINO NICOLA III  20180013012 13/11/2018 772 

51 DE SIMONE SILVANA III  20180013021 13/11/2018 2202 

52 LIQUORI GIOVANNI I  20180013038 13/11/2018 2868 

53 NARDELLA COSTANTINA III  20180013047 13/11/2018 728 

54 MORELLI 
MARIA 

TERESA 
I  20180013604 13/11/2018 2768 

55 PALANGA  EMANUELE I  20180013087 13/11/2018 1282 

56 
CIFRODELL
I 

RODOLFO I  20180013088 14/11/2018 1158 

57 SPALLINI SABRINA I  20180013089 14/11/2018 3417 

58 REGGIO 
MANUEL 
JUANITO 

I 20180013112 14/11/2018 3480 

59 BALBI ANNA I 20180013130 14/11/2018 1313 

60 PISICCHIO SILVIA II 20180013155 15/11/2018 520 

61 MOLARO SEBASTIANO III  20180013158 15/11/2018 34 

62 PORSIA GIOVANNI I  20180013159 15/11/2018 2467 

63 D'AMELIO 
MARIO 
ANTONIO 

III  20180013161 15/11/2018 1363 

64 PROIA ALBERTO III  20180013168 15/11/2018 266 

65 ALBERTINI MICHELE II  20180013133 14/11/2018 1883 

66 SABATELLI FRANCESCO I  20180013172 15/11/2018 3210 

67 
DI 
SILVESTRE 

ANTONELLA I  20180013175 15/11/2018 2402 

68 VISCO WALTER II  20180013173 15/11/2018 260 

69 SPERA GIUSEPPE I  20180013177 15/11/2018 2827 

70 
SANTARCA
NGELO 

NICOLA II  20180013179 15/11/2018 3294 

71 RANDAZZO LUIGI I  20180013185 15/11/2018 3357 

72 STABILE CARMELA I  20180013188 15/11/2018 639 

73 PANUNZI GIAN MATTEO III  20180013193 15/11/2018 208 

74 RICCIOTTI LUCA I 20180013203 15/11/2018 1034 

75 VIOLA DOMENICO III  20180013226 15/11/2018 823 

76 MOREA GIAMPAOLO I  20180013225 15/11/2018 
 Non 

dichiarato 

77 PERONI DANIELE III  20180013231 16/112018 2370 

78 VURCHIO FRANCESCO II  20180013232 16/11/2018 547 

 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  6/9 

 

 
DATO ATTO CHE: 

 l’incarico di componente dell’OIV, è conferito dal Direttore Generale tra i soggetti in 

possesso dei requisiti di cui all’avviso approvato con deliberazione n. 703 del 

25/10/2018; 

 il Direttore Generale, con propria disposizione del 30/12/2018 – prot. n. 

20180013823, ha nominato i componenti della Commissione per la valutazione dei 

curricula e dei titoli eventualmente prodotti dai candidati; 

 che la Commissione di cui è parola, a seguito dell’attività svolta, tenendo conto 

delle specifiche competenze tecniche maturate nel SSN, in qualità di componenti e 

presidenti OIV, partendo dagli incarichi più recenti, ha redatto le seguenti tre rose di 

nominativi relative a tre fasce di appartenenza, tra i soggetti in possesso dei 

requisiti da sottoporre all’attenzione del Direttore Generale: 

 

COGNOME  NOME 
N. ISCRIZIONE 

IN ELENCO 

FASCIA PROFESSIONALE III 

MARCHITELLI GIUSEPPE 526 

SABATINO NICOLA 772 

DE SIMONE SILVANA 2202 

 

FASCIA PROFESSIONALE II 

ZIRPOLI FRANCESCO 584 

APONTE  ROBERTO 1597 

DE CHIRICO MICHELE 742 

PALELLA BENEDETTO 146 

 

FASCIA PROFESSIONALE I 

LAPADULA GIANFELICE 927 

SPERA GIUSEPPE 2827 

STABILE  CARMELA 639 

 

ESPLETATA la procedura di cui a detto avviso; 

 
ATTESO che il Direttore Generale comparate le istanze sulla base dei criteri indicati 

nell’avviso di selezione ha individuato, quali candidati idonei alla nomina dell’OIV di questo 

Istituto per il triennio 2019-2021: 

 l’Ing. Nicola SABATINO  

 il Dott. Gianfelice LAPADULA 

 la Dott.ssa Carmela STABILE; 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  7/9 

 

 

ATTESA l’indifferibilità e l’urgenza della nomina dell’Organismo di Valutazione, essendo 

giunto a scadenza il precedente incarico dell’OIV; 

 

PRECISATO CHE: 

 l’incarico di componente dell’OIV ha durata triennale, rinnovabile una sola volta, con 

decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale e non è legata alla 

scadenza del mandato del Direttore Generale; 

 ai componenti dell’OIV spetta un compenso annuo lordo stabilito in euro 10.000,00, 

più il rimborso delle spese di viaggio con utilizzo di mezzi pubblici o dell’auto 

propria, di vitto e di soggiorno per le singole sedute; 

 la carica di Presidente dell’OIV verrà assegnata al Dott. Nicola Sabatino, in quanto 

iscritto nella fascia III, (la carica di Presidente dell’OIV, nelle amministrazioni con 

più di 250 dipendenti, può essere affidata solo a soggetti iscritti nella fascia 

professionale 3, art. 7, comma 6 DM del 2 dicembre 2016), al quale sarà 

corrisposto il compenso annuo lordo previsto per i componenti, pari ad euro 

10.000,00, maggiorato del 10%; 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi che si intendono espressi in premessa, che si intendono integralmente 
riportati: 
 

1. di nominare quali componenti dell’OIV di questo Istituto per il triennio 2019-2021: 

 l’Ing. Nicola SABATINO (Presidente) 

 il Dott. Gianfelice LAPADULA (Componente) 

 la dott.ssa Carmela STABILE (Componente); 

2. di dare atto che: 

 per tutta la durata dell’incarico i titolari dell’OIV devono mantenere valida la 

propria iscrizione nell’Elenco Nazionale; 

 l’incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti richiesti dalla 

normativa vigente, ovvero decadenza o cancellazione dall’Elenco medesimo; 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  8/9 

 

 l’incarico è rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, 

previa procedura selettiva pubblica; 

 il Compenso annuo lordo spettante ai componenti dell’OIV è pari ad €. 

10.000,00. Il Compenso del Presidente è maggiorato del 10%. Il compenso 

sarà liquidato bimestralmente; 

 che il presente provvedimento è inviato per la pubblicazione nell’apposita 

sezione del Portale della Performance del PCM – Dipartimento della 

Funzione Pubblica e pubblicato sul sito istituzionale dell’IRCCS CROB; 

3. di notificare il presente provvedimento all’U.O. economico finanziaria, all’U.O.C. 

Affari Generali e Personale, all’U.O.C. Controllo di Gestione, all’Ing. Nicola 

Sabatino, al Dott. Gianfelice Lapadula, alla Dott.ssa Carmela Stabile e al Collegio 

Sindacale; 

4. di dare atto che l’istruttore del presente provvedimento ne curerà la notifica; 

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

 

  

 
 

 
 
 

 
 

 

Il presente atto comporta oneri
 

NON comporta oneri
 

 

 



 

Delibera n. 2019/00024 del 17/01/2019 Dirigente Proponente Gianvito Amendola   pag.  9/9 

 

 
 

Nicola Piccardo   

L’Istruttore   Il Dirigente 
   
  Gianvito Amendola 

  Il Dirigente Responsabile 
   

Cristiana Mecca  Antonio Prospero Colasurdo 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 
 

 
 

  Giovanni Battista Bochicchio 

Il Direttore Scientifico F.F.  Il Direttore Generale 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente atto è trasmesso per l’imputazione dei conseguenti costi  all’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria 

e all'U.O.C. Controllo di Gestione
 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ Istituto di Ricovero e Cura a 

Carattere Scientifico CROB di Rionero inVulture e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. Gli allegati cartacei 

sono disponibili per l’eventuale consultazione agli atti di ufficio. 
 
 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, diviene 

esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, d ecorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 
 

Rionero in V.re lì,  17/01/2019 
 

 


